
Realizacja  nowego  programu
ochrony  powietrza  w
Województwie Małopolskim
Spełnienie założeń „Uchwały antysmogowej” i Programu ochrony
powietrza  nie  jest  możliwe  bez  większego  niż  dotychczas
zaangażowania  gmin.  Dlatego  nowy  Program  Ochrony  Powietrza
zakłada  szereg  działań  obligatoryjnych  dla  samorządów
lokalnych.
Całkowity  koszt  działań  na  rzecz  ochrony  powietrza
w Małopolsce do końca 2018 roku wyniósł ok. 2,75 mld zł.
Środki te przyczyniły się m.in. do likwidacji ponad 46 tys.
starych pieców, powstania ponad 3 tys. odnawialnych źródeł
energii,  zakupu  538  autobusów  i  tramwajów  o  najwyższym
standardzie emisyjnym oraz działalności 60 ekodoradców.

Spełnienie założeń „Uchwały antysmogowej” i Programu ochrony
powietrza  nie  jest  możliwe  bez  większego  niż  dotychczas
zaangażowania gmin. Dlatego nowy POP zakłada szereg działań
obligatoryjnych dla samorządów lokalnych. Najważniejsze z nich
to  przeznaczenie  1%  wydatków  budżetu  gminy  na  dopłaty  do
wymiany  kotłów,  przeprowadzanie  inwentaryzacji  wszystkich
źródeł ogrzewania w gminie, powołanie gminnych/międzygminnych
straży  kontrolujących  przestrzeganie  przepisów  w  zakresie
ochrony środowiska oraz wsparcie dla osób dotkniętych ubóstwem
energetycznym.  Samorządy  lokalne  będą  także  zobowiązane  do
prowadzenia  akcji  informacyjnych  dotyczących  uchwały
antysmogowej  oraz  informowania  na  swoich  stronach
internetowych  o  jakości  powietrza,  a  także  stopniach
zagrożenia  –  jeśli  takie  zostaną  wprowadzone.

Jednak  nie  wszystkie  gminy  realizują  obowiązki  wynikające
z  uchwały  antysmogowej  w  wystarczającym  stopniu,  m.in.
w zakresie założonej liczby wymienionych pieców oraz kontroli
palenisk. Dlatego rozpoczęły się prace nad nowym Programem
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ochrony  powietrza.  Wśród  propozycji  znalazł  się  m.in.
całkowity zakaz spalania węgla w nowo instalowanych (od 2021
r.) kotłach. Ta propozycja zakłada, że od 1 stycznia 2021 r.
nie będzie można wymienić tzw. kotłów pozaklasowych oraz 3.
i 4. klasy na węglowe, a spalanie biomasy będzie możliwe tylko
pod warunkiem spełnienia konkretnych standardów emisji pyłu –
nie może ona przekraczać 20 mg/m3. Brany jest pod uwagę także
całkowity  zakaz  spalania  węgla  i  biomasy  w  strefach  A  i
B miejscowości uzdrowiskowych Małopolski.

Ważnym aspektem w kontekście zanieczyszczenia powietrza jest
transport. W związku z tym rozważane jest utworzenie strefy
ograniczonej emisji z pojazdów w obrębie Krakowa. Warunkiem
wjazdu  strefy  może  być  spełnienie  konkretnych  norm  emisji
spalin: dla pojazdów z silnikiem Diesla to EURO 6, a dla
silników benzynowych – EURO 4. Jednak aby można było wdrożyć
te propozycje, wymagane są zmiany w przepisach na krajowych.
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– Tylko podjęcie kompleksowych działań we wszystkich gminach
może sprawić, że Małopolska przestanie być czerwonym punktem
na mapie jakości powietrza w Europie – podkreśla Ewa Lutomska,
wiceprezes Krakowskiego Alarmu Smogowego. – Mamy do czynienia
z trzema poważnymi źródłami zanieczyszczeń. Największy problem
stanowi niska emisja, wynikająca ze spalania paliw stałych
w  piecach  i  kotłach.  Wiele  z  nich  nie  tylko  nie  spełnia
żadnych standardów jakości, ale, jak wykazały ostatnie badania
zlecone przez ekodoradców, spalane są w nich też odpady. Innym
poważnym  źródłem  są  zanieczyszczenia  komunikacyjne  oraz  te
pochodzące  z  zakładów  przemysłowych.  Pozytywne  skutki
przyniesie  tylko  wysiłek  samorządów  we  wszystkich  tych
obszarach.

W  dotychczasowych  konsultacjach  terenowych  wzięło  udział
blisko 400 mieszkańców regionu. Termin zgłaszania uwag mija 24
stycznia  br.  Po  ich  zebraniu  i  przeanalizowaniu  zostanie
przygotowany ostateczny projekt Programu ochrony powietrza dla
województwa małopolskiego. Uwagi do niego będzie można składać
w oficjalnych konsultacjach społecznych na przełomie lutego
i marca 2020 r.

Projekty Małopolski wpisują się zarówno w krajową, jak unijną
strategię  wzmożonych  wysiłków  na  rzecz  ochrony  powietrza.
Gminy mogą uzyskiwać wsparcie finansowe dla realizacji tych
celów  z  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla  województwa
małopolskiego, a także funduszy ochrony środowiska (WFOŚiGW i
NFOŚiGW)  oraz  źródeł  zagranicznych  (np.  program  ELENA,
fundusze  norweskie,  szwajcarskie,  itp.).  Rekomendowane  jest
także lepsze wykorzystanie zarówno przez samorządy, jak przez
mieszkańców,  programów  rządowych,  szczególnie  Czyste
powietrze, a także Stop Smog, Agroenergia czy Mój prąd. W
pozyskaniu środków ma pomóc obecność ekodoradców, których wg
nowego POP powinna zatrudnić – wykorzystując dofinansowanie
np. z programu ELENA – każda ze 182 małopolskich gmin.

Działania  na  rzecz  poprawy  jakości  powietrza  w  Małopolsce
rozpoczęły  się  w  2010  roku.  Jedną  z  pierwszych  regulacji



skierowaną do społeczności lokalnych była uchwała określająca
rodzaje paliw dopuszczonych do stosowania z listopada 2013
roku.  Kompleksowe  propozycje  konkretnych  działań  w  różnych
obszarach wprowadził Program ochrony powietrza, przyjęty 23
stycznia  2017  roku.  Jego  celem  jest  osiągnięcie  w  całej
Małopolsce do 2023 roku poziomów zanieczyszczeń określonych
w polskim prawie. Chodzi przede wszystkim o pył PM10, PM2,5,
benzo(a)piren,  dwutlenek  azotu  i  ozon,  których  normy
przekraczane są w całej Małopolsce. W tym samym 2017 roku
Sejmik Województwa Małopolskiego przyjął uchwałę antysmogową
dla  Małopolski.  Pionierska  uchwała  antysmogowa  dla  Krakowa
zaczęła obowiązywać 1 września 2019 i wprowadziła całkowity
zakaz używania paliw stałych (węgla i drewna) w największym
mieście regionu.

źródło: małopolska.pl.
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VI  Gminny  Przegląd  Kolęd  i
Pastorałek w Słopnicach
22  stycznia  po  raz  szósty  odbył  się  w  Słopnicach  Gminny
Przegląd Kolęd i Pastorałek. Wydarzenie to miało miało miejsce
na hali sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 4 w Słopnicach i
zgromadziło wielu gości. Na scenie przed jury wystąpili młodzi
artyści, przygotowani przez swoich nauczycieli i wychowawców.

 

 

 

Celem  przeglądu  było  przede  wszystkim  rozbudzanie  talentów
wokalnych wśród dzieci i młodzieży oraz kultywowanie tradycji
Świąt Bożego Narodzenia i śpiewania najpiękniejszych polskich
kolęd i pastorałek.
Uczestnicy występowali w trzech kategoriach wiekowych. Dzieci
i  młodzież  zaprezentowały  swoje  utwory  przed  komisją,  w
składzie: Katarzyna Konieczna – absolwentka wydziału wokalno-
aktorskiego na Akademii Muzycznej w Łodzi, Elżbieta Curzydło –
muzyk,  regionalista,  kierownik  zespołu  „Słopnicki  Zbyrcok”
oraz  Krzysztof   Ślazyk  –  muzyk,  organista,  radny  Gminy
Słopnice.  Muzycznym  zmaganiom  przyglądał  się  również  Wójt
Gminy Słopnice Adam Sołtys.

Komisja Oceniająca przyznała następujące oceny:

Kategoria przedszkole:
I miejsce dla „ ŚPIEWAJĄCE BRZDĄCE”- ZPO
II równorzędne  miejsce dla „GWIAZDKI”- SP Nr 3,  „KOLĘDNICY
JEZUSKA” – SP Nr 3 oraz solistka AGNIESZKA FLOREK –  SP Nr 3
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III równorzędne miejsce dla zespołu „GRONICKI”-  SP Nr 4, 
„ŚPIEWAKI Z POPOŁUDNIÓWKI”-  ZPO oraz „SKRZATY” – ZPO

Kategoria klas I – IV:
W tej kategorii komisja konkursowa oceniła osobno solistów,
duety,  zespoły  wokalne  i  grupy  kolędnicze.  Wyniki
przedstawiają  się  następująco:
Grupy kolędnicze:
Wyróżnienie dla „PASTUSZKOWIE Z GRANIC”, SP Nr 3Soliści:
I miejsce dla OLIWII LISEK, ZPO
II równorzędne miejsce: GRZEGORZ NAWALANIEC, SP Nr 4

Wyróżnienie:
JUSTYNA FLOREK – ZSPiP
ANNA PIETRZAK – SP Nr 3Duety:
I miejsce dla MARTYNA UBIK i JULIA PŁAWECKA – ZPO,
II miejsce: KLAUDIA FLOREK i GABRIELA RYŻ – ZSPiP
III miejsce: FRANCISZEK MRÓZEK i KSAWERY GIZA – ZPO

Zespoły wokalne:
Nagroda Grand Prix dla zespołu „MALI KOLĘDNICY” – SP Nr 4

I miejsce: „KOLĘDNICY Z PODMOGIELICY” – SP Nr 4
II miejsce dla zespołu „GWIAZDECZKI” – ZSPiP
III miejsce dla zespołu „ŚNIEŻYNKI” – SP Nr 3

Kategoria klas V – VIII:
W  tej  kategorii  komisja  konkursowa  również  oceniła  osobno
solistów, duety, zespoły wokalne i grupy kolędnicze.
Wyniki przedstawiają się następująco:
Grupy kolędnicze:
I miejsce dla „KOLĘDNICY Z GWIAZDĄ” – ZPO
Soliści:
Nagroda Grand Prix dla JOANNY RYŻ – ZSPiP

I miejsce równorzędne dla : WIKTORII KĘSKA – SP Nr 4 i MARLENY
MRÓZEK – ZPO



II miejsce: WIKTORIA ŚMIERCIAK – ZPO
Wyróżnienie dla:
JOANNA FLOREK – SP Nr 3
RAFAŁ GAURA – SP Nr 4
NIKODEM KOWALCZYK – SP Nr 4Duety:
I miejsce dla : JULIA FRANCZAK i ANNA BANACH – ZSPiP
II miejsce: WERONIKA WIĘCEK i MARTA KOŁODZIEJCZYK – ZSPiP
Zespoły wokalne:
Wyróżnienie dla zespołu „TRZY GWIAZDKI” –  SP Nr 3

Organizatorem  muzycznego  wydarzenia  cieszącego  się  dużym
zainteresowaniem była Gminna Biblioteka Publiczna w Słopnicach
i Szkoła Podstawowa Nr 4 w Słopnicach.

 

źródło: UG Słopnice

Konferencja w Karniowicach –
„Perspektywy  dla  mieszkańców
obszarów wiejskich”
W Karniowicach w województwie małopolskim odbyła się kolejna z
cyklu  konferencja  „Perspektywy  dla  mieszkańców  obszarów
wiejskich”,  które  w  ubiegłym  roku  zainicjował  prezydent
Andrzej Duda.

W  spotkaniu  wzięli  udział  przedstawiciele  samorządów  i
organizacji  działających  na  rzecz  społeczności  gospodarzy.
Powiat  Limanowski  reprezentował  Członek  Zarządu  Wojciech
Włodarczyk.

Podczas konferencji zaprezentowana została aktualna oferta dla
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obszarów  wiejskich  przygotowanych  przez  13  ministerstw.
Dotyczy ona różnych obszarów, m.in. infrastruktury, oświaty,
opieki społecznej i rodziny.

W konferencji udział wzięła szefowa Kancelarii Prezydenta RP
Halina  Szymańska.  Minister  podkreśliła,  że  podczas  spotkań
samorządowcy  mogą  dowiedzieć  się,  jak  pozyskać  środki  na
realizację projektów dla obszarów wiejskich.

– Pieniędzy jest bardzo dużo, bo w zeszłym roku to była kwota
sięgająca 24 mld złotych. W tym roku ta kwota jest dwukrotnie
większa. Pokazujemy, w jaki sposób te środki pozyskiwać. Jest
możliwość  bezpośrednich  konsultacji  z  przedstawicielami
ministerstwa. Żeby nie było to spotkanie jednostronne, prosimy
samorządowców  o  wypełnianie  ankiet,  ponieważ  w  ramach
konferencji zbieramy informacje o tym, jakie są oczekiwania,
jakie formy pomocy w swoich działaniach chcieliby otrzymać,
jakich  środków  finansowych  oczekują  na  wsparcie  jakiego
rodzaju  działania.  Później  te  ankiety  są  analizowane  w
Kancelarii  Prezydenta.  Informacje  o  nich  wysyłamy  do
poszczególnych ministerstw – tłumaczyła Halina Szymańska.

Odbyła się również dyskusja, w której zostały przedstawione
oczekiwania mieszkańców wsi z perspektywy lokalnego samorządu.
Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Wojciech  Włodarczyk
zwrócił uwagę na dwie kwestie – pierwszą, która dotyczyła
 budowy korektorów głównych dla zlikwidowania niedostatku wody
pitnej – problemu który dotyka wszystkie samorządy gminne w
naszym  regionie.  Druga  kwestia  dotyczyła  wprowadzenia
ograniczeń w pozwoleniach na budowę wież przekaźnikowych przez
operatorów– Chodzi o to, żeby stworzyć program dla samorządów,
w którym będą mogły logistycznie rozplanować budowę wież, na
których operatorzy będą mogli umieszczać swoje przekaźniki.
Dzięki temu w jednym, najbardziej strategicznym miejscu na
danym terenie będzie jedna stacja bazowa, a nie tak jak ma to
miejsce  do  tej  pory  kilka,  które  powstają  ze  względu  na
konkurujących ze sobą operatorów – zaznaczył Członek Zarządu.



Cykl  konferencji  „Perspektywy  dla  mieszkańców  obszarów
wiejskich” współorganizuje Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa.
Spotkanie,  jakie  odbyło  się  w  Karniowicach,  wpisało  się
trzecią edycję tego wydarzenia.

 

Dzień  Babci  i  Dziadka  w
Szkole Podstawowej w Kaninie
„Kochamy nasze Babcie i Dziadków też kochamy, w dniu Babci i
Dziadka życzenia Wam składamy” – słowa te rozbrzmiewały w dniu
21 stycznia w Szkole Podstawowej w Kaninie, gdzie uroczyście
obchodzono Dzień Babci i Dziadka.

Na  uroczystość  licznie  przybyli  Drodzy  Seniorzy,  Rodzice
odpowiadając na serdeczne zaproszenie dzieci i nauczycieli. To
niezwykłe  wydarzenie  swoją  obecnością  uświetnili  Starosta
Powiatu Limanowskiego Mieczysław Uryga, Wójt Gminy Limanowa
Jan Skrzekut, Dyrektor GZOS Edyta Król, Proboszcz Ks. Jan Raś,
sołtys wsi Barbara Hebda, Przewodnicząca Rady Rodziców Beata
Kwiatkowska wraz z Radą Rodziców oraz Małgorzata Cięciel –
bibliotekarka z GBP w Starej Wsi – Filia w Kaninie.

Uroczystość  rozpoczęła  Dyrektor  Szkoły  Halina  Śmierciak,
kierując słowa serdecznego powitania do wszystkich zebranych,
po czym rozpoczęły się występy artystyczne przygotowane przez
dzieci.  Jako  pierwsze  występowały  maluchy  z  przedszkola.
Siedzący przy kawie i ciasteczku Babcie i Dziadkowie mogli
podziwiać  swoje  wnuczęta,  które  w  śpiewanych  z  zapałem
piosenkach i tańcach wyraziły swoją wdzięczność do Kochanych
Dziadziusiów.  Słuchając  tych  pełnych  miłości  słów  może
niejednemu z Seniorów łza wzruszenia zakręciła się w oku. Po
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przedszkolakach pięknie zaprezentowały się dzieci z kl. I-III,
wywołując swymi występami śmiech i atmosferę radości.

Uczniowie klas starszych dla gości grali kolędy na fletach, a
swoim  śpiewem  zachęcili  Seniorów  do  wspólnego  kolędowania.
Uroczystość  uświetniły  także  występy  grup  tanecznych.  Po
wspólnym kolędowaniu uczniowie odegrali i odśpiewali „Sto lat”
na cześć swoich Babć i Dziadków.

Na  zakończenie  występów  na  Seniorów  czekała  także  miła
niespodzianka,  którą  sprawili  im  wnukowie,  obdarzając
własnoręcznie  wykonanymi  i  zakupionymi  upominkami.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/01/14.jpg


Miłe i pełne rodzinnej atmosfery świętowanie zakończyło się
podziękowaniami  i  życzeniami  Władz  Gminy  –  Wójta  Jana
Skrzekuta i Powiatu –Starosty Mieczysława Urygi, od których
dzieci otrzymały słodkości.

 

źr.: SzP w Kaninie

Uczniowie  Szkoły  Podstawowej
nr  1  w  Starej  Wsi  po  raz
trzeci  wzięli  udział  w
projekcie ERASMUS
Erasmus+ to program Unii Europejskiej w dziedzinie edukacji,
szkoleń,  młodzieży  i  sportu  na  lata  2014-2020.  Jest  to
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współpraca na rzecz innowacji i wymiany dobrych praktyk, który
polega  na  wspólnym  działaniu  szkół  z  różnych  europejskich
krajów. To właśnie w tym międzynarodowym przedsięwzięciu już
po  raz  trzeci  bierze  udział  Szkoła  Podstawowa  nr  1  im.
Bohaterów Westerplatte w Starej Wsi.

W obecnym przedsięwzięciu realizowanym przez szkołę z powiatu
limanowskiego  uczestniczą  rownocześnie  szkoły  z  Portugalii,
Turcji,  Bułgarii,  Rumunii  i  Włoch,  a  polem  do  wspólnego
działania jest projekt pn. Do Best With Waste. Z partnerami
uczniowie SP nr 1 w Starej Wsi  będą się dzielić wiedzą i
wymieniać między sobą różne umiejętności, które nierozerwalnie
łączy  jedno  słowo  –  recykling.  Comiesięczne  działania,
zaplanowane międzynarodowe spotkania w partnerskich szkołach
oraz spotkania online za pomocą platformy eTwinning pomogą
uczniom poszerzyć wiedzę na temat: wody- jej zanieczyszczaniu
i  oczyszczaniu,  śmieci-  ich  segregacji  i  zagospodarowania,
kompostowania-  czyli  pozyskiwania  nawozu   organicznego,
recyklingu – jak ponownie  wykorzystywać  niektóre materiały
oraz energii – jak ją uzyskiwać i oszczędzać, a to wszystko po
to  by  każdy  uczestnik  mógł  stać  się  Eco  friendly  czyli
przyjazny środowisku.
W projekcie jak zawsze najważniejsi są uczniowie, do których
jest  skierowany,  stąd  zaproszenie  kierowane  do  uczniów  do
dobrej wspólnej zabawy, ciekawych akcji i wspólnych wyjazdów
do naszych partnerów. Po raz pierwszy w mobilnościach będzie
brało aż 20 uczniów od klasy VIII do klasy VI.  Europejski
projekt po raz kolejny przybliży uczniom kulturę krajów, które
są naszymi partnerami, jak również co jest najważniejsze znów
nawiążą się długotrwałe przyjaźnie między naszymi uczniami, a
uczniami z europejskich partnerskich szkół.

Już od 1 do 7 grudnia 2019 roku uczniowie z klasy VIII Szkoły
Podstawowej Nr 1 w Starej Wsi – Aleksandra, Justyna, Weronika
i  Dominik  wraz  z  nauczycielami  mieli  okazję  przebywać  w
Turcji, a dokładnie w stolicy tego kraju w Ankarze. Wyjazd
odbywał się w ramach europejskiego projektu Erasmus+, który od



września  2019  roku  realizowany  jest  przez  szkołę  wraz  ze
szkołami z Turcji, Portugalii, Włoch, Rumunii oraz Bułgarii.

Projekt Do Best With Waste skupia się przede wszystkim na
recyklingu  oraz  ochronie  środowiska  naturalnego.  Uczniowie
realizując go zapoznają się ze współczesnymi zagrożeniami dla
ludzkości,  które  stanowią:  zanieczyszczanie  środowiska
naturalnego oraz wykorzystywaniem recyklingu.

Wyjazdy z Erasmusa to dla młodych podróżników przede wszystkim
poznawanie kultury, zwyczajów i obyczajów innych europejskich
krajów.  Przekonali  się  również  o  niezwykłej  tureckiej
gościnności i życzliwości. Mogli nawiązać wieź z rówieśnikami,
którzy byli dla nich bardzo pomocni podczas całego pobytu.
Kolejne erasmusowe spotkanie projektowe planowane jest w marcu
2020 roku tym razem w Szkole Podstawowej nr 1 w Starej Wsi.

 

źródło: UG Limanowa/ Szkolny kordynator projektu Erasmus + p.
Maria Kita
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Program  #StartUP  Małopolska
Meetup#5 w Krakowie – z myślą
o  początkujących
przedsiębiorcach
Trzy  interesujące  i  wartościowe  prelekcje,  prezentacje
ciekawych  startupów,  możliwość  nawiązania  nowych  kontaktów
biznesowych,  gwarancja  uzyskania  nowej  wiedzy  –  to  oferta
przygotowana  w  ramach  #StartUP  Małopolska  Meetup  #5.
Zapraszamy osoby zainteresowane przedsiębiorczością do udziału
w tym wydarzeniu.
#StartUP Małopolska Meetup #5 to spotkanie wieńczące piątą
edycję programu szkoleniowo-mentorskiego dla firm z regionu,
realizowanego  przez  Urząd  Marszałkowski  Województwa
Małopolskiego. Odbędzie się ono we wtorek 28 stycznia o godz.
18:00 na Barce przy ul. Podgórskiej 16, w Krakowie.

Osoby, które dopiero startują ze swoimi projektami biznesowymi
albo  jeszcze  zastanawiają  nad  założeniem  firmy  na  pewno
skorzystają  z  przemyśleń  i  doświadczeń  trzech  zaproszonych
prelegentów.

Założycielka kilku startupów, w tym m.in. anymind, Anna Ryś
podzieli  się  swoimi  doświadczeniami  na  temat  błędów
najczęściej  popełnianych  na  początku  drogi  biznesowej.
Podpowie jak ich unikać, by szybciej osiągać zamierzone cele.

Wiktor  Rybicki  z  funduszu  Innovation  Nest  podpowie
startupowcom  kilka  wskazówek  jak  prowadzić  rozmowy
z potencjalnymi inwestorami, których zamierzają przekonać do
swoich  pomysłów  i  projektów.  Uczuli  również  na  błędy
popełniane  podczas  takich  rozmów.
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Natomiast Aleksandra Kubica-Misztal – CEO diCELLa Sp. z o.o. –
firmy dostarczającej m.in. nowoczesne rozwiązania do analizy
badań  mikroskopowych,  przybliży  uczestnikom  swoje
doświadczenia z zarządzania projektami badawczymi w startupie.

Spotkanie zwieńczy sesja Startup Pitch, w trakcie której swoje
biznesy zaprezentują wybrane firmy biorące udział w 5. edycji
programu akceleracyjnego #StartUP Małopolska.

Udział w spotkaniu jest otwarty dla wszystkich i bezpłatny,
jednak niezbędne jest dokonanie wcześniejszej rejestracji za
pomocą  formularza  dostępnego  na  stronie
https://www.malopolska.pl/startup-meetup5.

Serdecznie zapraszamy na Barkę na #StartUP Małopolska Meetup
#5!

źródło: małopolska.pl

Kolejny  wykład  z  cyklu  „W
ogrodach Klio” już niebawem w
Muzeum  Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej
24 stycznia Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej zaprasza na
kolejny wykład w ramach cyklu „W ogrodach Klio” pt. „Upadek
Imperium. Kilka uwag o periodyzacji dziejów”, który odbędzie
się  w  sali  konferencyjnej  Muzeum  Regionalnego  Ziemi
Limanowskiej o godz. 17.00. Tym razem tematyka skieruje uwagę
odbiorców na przestrzenie rozległego imperium, którego upadek
zmienił  obraz  rzeczywistości,  doprowadzając  do  istotnych
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przewartościowań  obecnych  również  we  współczesnej
historiografii.  Wykład  pn.  „Upadek  imperium.  Kilka  uwag  o
periodyzacji  dziejów”  przedstawi  historyk  starożytności  i
bizantynolog , prof. UwB.

Upadek  cesarstwa  rzymskiego  w  476  roku  oraz  upadek
Konstantynopola w 1453 roku, to dwa wydarzenia historyczne
wyznaczające  odpowiednio  koniec  starożytności  oraz  kres
średniowiecza.  Czy  wraz  z  tymi  wydarzeniami  rzeczywiście
kończyła się jakaś epoka? Czy wydarzenia polityczne, nawet te
o rewolucyjnym charakterze, mogą stanowić pewne wyznaczniki w
periodyzacji  dziejów?  I  w  końcu,  kiedy  naprawdę  upadło
cesarstwo rzymskie?

Na  te  zagadnienia  będą  poszukiwali  odpowiedzi  uczestnicy
wykładu pod kierunkiem dr hab. Rafała Kosińskiego – profesora
Uniwersytetu  w  Białymstoku  i  Absolwenta  Uniwersytetu
Jagiellońskiego,  którego  zainteresowania  badawcze  obejmują:
późny antyk, źródłoznawstwo późnoantyczne i bizantyńskie, jak
również  historię  Kościoła  w  okresie  wczesnobizantyńskim.
Prowadzący wykład jest autorem wielu książek  m.in.:  Agiōsynī
kai echousia = Konstantynopolitańscy święci mężowie i władza w
V wieku po Chr.; The Emperor Zeno. Religion and politics, a
także licznych artykułów naukowych związanych z tą tematyką.

Zapraszamy!

źródło: Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej

Bezpieczeństwo  dzieci  –  10

https://powiat.limanowski.pl/blog/bezpieczenstwo-dzieci-10-porad-policjanta-video/


porad policjanta [VIDEO]
Centrum Rozwoju Lokalnego kontynuując swoją misję edukacyjną w
tak  ważnym  obszarze  jak  bezpieczeństwo,  we  współpracy  z
Komendą Powiatową Policji w Zawierciu przygotowało materiał
filmowy zawierający 10 porad dotyczących bezpieczeństwa dzieci
podczas  zimowego  wypoczynku.  Adresatami  przygotowanego
materiału są rodzice.

Film  powstał  w  ramach  organizowanej  przez  Centrum  Rozwoju
Lokalnego,  objętej  honorowym  patronatem  Ministra  Edukacji
Narodowej,  ogólnopolskiej  akcji  edukacyjnej  „Dzieci  uczą
rodziców”, w której uczestniczy już 2500 szkół i przedszkoli z
całej Polski (więcej o akcji:  www.edu.crl.org.pl), a także
pod hasztagiem #DzieciUcząRodziców na Facebooku.
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Sukces eksperymentu – technik
spawalnictwa  będzie  nauczany
w ZSTI w Mszanie Dolnej
Trwające  od  dwóch  lat  w  Zespole  Szkół  Techniczno-
Informatycznych  w  Mszanie  Dolnej  działania  związane  z
eksperymentem  edukacyjnym  zakończyły  się  sukcesem.  Technik
spawalnictwa  został  wpisany  na  ministerialną  listę
Klasyfikacji zawodów i specjalności, a tym samym od września
może się rozpocząć regularna rekrutacja na ten kierunek w
całej Polsce.

Na ten dzień czekano z niecierpliwości nie tylko w ZSTI, ale i
w wielu zakładach związanych z branżą spawalniczą. 17 stycznia
w  Dzienniku  Ustaw  zostało  opublikowane  rozporządzenie,
podpisane niespełna miesiąc wcześniej przez ministra edukacji
narodowej, wieńczące kilkuletnie starania o wprowadzenie na
rynek pracy nowego zawodu – technik spawalnictwa.

Przypomnijmy,  że  to  właśnie  w  ZSTI  we  wrześniu  2018  roku
rozpoczął się eksperyment edukacyjny – naukę podjęli przyszli
technicy spawacze, a ambicją twórców projektu – nauczycieli
zawodów  mechanicznych  w  ZSTI:  Andrzeja  Figury  i  Bogdana  
Ślósarza było przede wszystkim wprowadzenie nowego zawodu na
rynek pracy.

Pomysł  zyskał  poparcie  i  rekomendacje  wielu  związanych  z
branżą spawalniczą instytucji, takich jak Wydział Inżynierii
Metali  i  Informatyki  Przemysłowej  AGH,  Izba  Przemysłowo-
Handlowa w Krakowie, czy chociażby Instytut Spawalnictwa w
Gliwicach, z którym szkoła współpracuje już od wielu lat.

Zadowolenia ze zmiany ministerialnego rozporządzenia nie kryją
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też  przyszli  pracodawcy  nowo  kształconej  kadry  spawaczy
średniego szczebla – Polska Grupa Zbrojeniowa – Huta Stalowa
Wola, producent sprzętu spawalniczego Lincoln Electric, PESA
Bydgoszcz – producent pociągów, wagonów i taboru kolejowego,
CF  Manufaktura  Kraków  –  producent  dużych  konstrukcji
stalowych,   czy  Rafako  –  producent  kotłów  dla  przemysłu
energetycznego,  którzy  od  wielu  lat  wyrażają  bardzo  duże
zapotrzebowanie na pracowników branży spawalniczej na poziomie
podstawowym – spawacz, jak i średnim – technik spawalnictwa.

Obecnie w  ZSTI trwa druga edycja eksperymentu edukacyjnego. Z
powodów proceduralnych nie udało się wpisać nowego zawodu na
listę  ministerialną,  jak  to  było  początkowo  planowane  na
wiosnę ubiegłego roku, dlatego we wrześniu, ze względu na
ogromne  zainteresowanie  –  powtórzono  eksperyment.  W  murach
przy ul. Starowiejskiej w dwóch klasach pierwszych pod okiem
doświadczonej kadry uczy się kolejna grupa spawaczy, którzy
będą  posiadać,  oprócz  umiejętności  praktycznych,  szeroką
teoretyczną  wiedzę  branżową.  Od  września  kształcenie
wykwalifikowanych  fachowców  –  techników  spawalnictwa
rozpocznie  się  na  masową  skalę  w  całej  Polsce.  Natomiast
według  prognozy  zapotrzebowania  na  pracowników  w  zawodach
szkolnictwa branżowego na krajowym rynku pracy o szczególnym
znaczeniu dla rozwoju państwa, opracowanej przez MEN, oprócz
technika  spawalnictwa  na  liście  22  profesji  znajduje  się
jeszcze  m.in.  technik  elektryk,  technik  mechanik,  mechanik
maszyn i urządzeń – zawody również nauczane w ZSTI.

 

 



Ferie z książką w Miejskiej
Bibliotece  Publicznej  w
Limanowej 2020
Nie masz jeszcze planów na ferie? Świetnie się składa! Miejska
Biblioteka Publiczna w Limanowej serdecznie zaprasza na ferie
do siebie! Różnorodne i kreatywne warsztaty, zajęcia, zabawy
spotkanie z „CIEKAWYM CZŁOWIEKIEM”, a na zakończenie wisienka
na  torcie  –  czyli  spektakl  teatralny  w  wykonaniu  aktorów
teatru PINOKIO oraz NOWOŚĆ WARSZTATY MALOWANIA PIASKIEM. U nas
nie ma nudy! Jest tylko dobra zabawa i to co najlepsze …czyli…
KSIĄŻKI � .

Jesteś ciekaw co przygotowaliśmy? Zapisz się/ swoje dziecko
już dziś!

Zapisy  będą  prowadzone  od  18  stycznia  br.  w  Oddziale  dla
dzieci MBP w Limanowej tel. 18 3372140 w.106.

UWAGA ! Ilość miejsc ograniczona, liczy się kolejność zapisu!
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